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شکایت عزیزي خادم از فدراسیون 
فوتبال به دیوان عدالت اداري

حاشیه هاي مجمع فدراسیون فوتبال همچنان  �
ادامه داشته و برخي خبرها از ورود نهادهاي 
نظارتي به این موضوع حکایت دارند. مجمع 
عمومي فدراسیون فوتبال چهارشنبه هفته 
گذشته برگزار شد و محمود اسلامیان در رقابت 
با شهاب الدین عزیزي خادم براي حضور در 
هیئت رئیسه، ۴۰ به ۲۶ پیروز شد. این اتفاق در حالي 
رخ داد که آرا برخلاف عرف موجود روي وایت برد 
نوشته نشد و نتیجه آرا به صورت شفاهي خوانده 
و روي تخته ثبت شد. این موضوع پس از مجمع 
با اعتراض برخي از نزدیکان عزیزي خادم که ۲۶ 
رأي در مقابل ۴۰ رأي اسلامیان کسب کرده بود، 
مواجه شد و صداها و ویدئوهاي این اتفاق نیز در 
فضاي مجازي منتشر شد. به گزارش سایت نود، 
عزیزي خادم ساعتي پس از انتخابات با ابراز ناراحتي 
از اتفاقات رخ داده در مجمع، گفت: باید آرا روي 
تخته نوشته مي شد. اتفاقي که در مجمع عمومي 
فدراسیون فوتبال رخ  داده، کم سابقه بوده و ننوشتن 
آرا روي تخته شائبه هایي را براي برخي افراد به 
وجود آورده است. با گذشت چند روز از این ماجرا و 
با توجه به اینکه چنین اتفاقي در مجامع انتخاباتي 
رخ نمي دهد، برخي خبرها حکایت از ورود برخي 
نهادهاي نظارتي به این موضوع دارد و گفته شده 
این نهادها قصد دارند به بررسي این موضوع 
بپردازند. عزیزي خادم هم به نزدیکانش گفته 
قصد دارد از فدراسیون فوتبال به دیوان عدالت 
اداري شکایت کند. این در حالي است که عوامل 
رأي گیري معتقدند هیچ گونه تخلفي صورت نگرفته 
است. پریا شهریاري، دبیر برگزاري مجمع عمومي 
فدراسیون فوتبال، به سایت نود گفت: «آرا ۴۰ به 
۲۶ بود و هیچ گونه تخلفي رخ نداد. شش ناظر و 
شمارنده از سوي مجمع انتخاب شدند و بر آرا و 
شمارش آنها نظارت کردند. در مجمع قبلي هم 
که بهاروند و صوفي زاده انتخاب شدند، انتخابات 
به همین صورت برگزار شد و شمارش رأي از روي 
تخته وایت برد نبود. ضمن اینکه در انتخابات اخیر 
فیفا هم دقیقا اعضا به همین شیوه رأي دادند و دو 
هیئت بر شمارش آرا نظارت کردند». این در حالي 
است که عزیزي خادم در گفت وگویي با فارس، تأکید 
کرد در این انتخابات تخلف صورت گرفته است. او 
ضمن انتقاد شدید از محمود اسلامیان، گفت: «آقاي 
اسلامیان مدعي شده است من با برخي از اعضاي 
مجمع لابي کرده ام تا امضا بگیرم. سؤال من این 
است آقاي اسلامیان آیا این کار خلاف است؟ شما با 
فرافکني خودتان را از این کار مبرا نکنید، مي خواهید 
بگویم در فرودگاه با  کدام مدیر دیدار داشتید و در 
آستانه انتخابات قول دادید که با لابي مشکل آن 

فرد را در اتاق بازرگاني حل خواهید کرد؟».

ورزش

رسول خادم: بحث تعلیق کشتی 
ایران جدی است

رئیس فدراسیون کشتی می گوید بحث تعلیق  �
کشتی ایران جدی است و کمیته بین المللی المپیک 
پیگیر آن شده است. رسول خادم که میهمان شبکه 
سوم بود، گفت: «اگر توان دیپلماسی که کشتی 
ایران در سال های اخیر ایجاد کرده، نبود، ۲۰ روز 
پیش تعلیق کشتی ایران اعلام و از حضور در تمام 
مسابقه ها و رقابت ها محروم می شد. ما جایگاهی در 
IOC نداریم و قدرت های سیاسی و اقتصادی با روابط 
خارج از این کمیته، موفق شده اند در آن صاحب نفوذ 
شوند. بنابراین ما توان بالایی برای ورود به این موضوع 
نخواهیم داشت، اما توان ما در حوزه ارتباطات کشتی 
در نقاط مختلف جهان است که باعث شده اتحادیه 
جهانی این را بداند که تعلیق کشتی ایران فقط به یک 
کشور مربوط نمی شود». او با بیان اینکه توانسته ایم 
برای دومین مرتبه از اتحادیه جهانی کشتی برای حل 
این پرونده زمان بگیریم، گفت: «شب بعد از انتخابات 
فدراسیون کشتی مجددا به مقر این اتحادیه رفتم و 
جلساتی را برگزار کردم. فرصت داده شده به ایران به 
این خاطر است که ما بتوانیم ابزار مختلف را به کار 

گیریم تا این پرونده را حل وفصل کنیم».

رقم قرارداد پرسپولیس و استقلال 
با اسپانسر جدید مشخص شد

رقم قرارداد سه باشگاه پرسپولیس، استقلال و  �
تراکتورسازی با اسپانسر جدید مشخص شد. به گزارش 
تسنیم، اسپانسر مشترک دو تیم پرسپولیس و استقلال 
چندی پیش تغییر کرد و یک اپراتور تلفن همراه جای 
یک اپراتور دیگر را گرفت. این اسپانسر البته حامی 
مالی تراکتورسازی هم هست. گفته می شود رقم 
قرارداد این اپراتور با پرسپولیس بین ۵۰ تا ۵۵، با 
استقلال ۴۰ تا ۴۵ و با تراکتورسازی ۲۰ تا ۲۵ میلیارد 

تومان است.

خبر

تدبیر ملی برای دعوای آب 
یکی از مشکلات مزمن درباره چگونگی اجرای 
طرح های ظاهرا منطقه ای، این است که عمدتا با 
لابی گری نمایندگان آن حوزه ها انجام شده و کمتر 
در قالب منافع ملی و با لحاظ توسعه پایدار ارزیابی 
می شوند. به عنوان مثال، برای احداث ۷۲ سد در 
اطراف دریاچه ارومیه، چه بسیاری از نمایندگان منطقه 
که از کسب موافقت وزارت نیرو و دیگر مسئولان 
اجرائی برای هریک از این سدها، احساس پیروزی 
و رضایت داشتند اما امروز مردم کشور هستند که 
باید هزینه احیای احتمالی آن را بپردازند. بررسی 
طرح های ملی بزرگ در مدار مسدود کارفرما - مشاور 
– دستگاه های نظارتی البته که مشکلات پرشمار 
دیگری نیز دارد. ارقام وسوسه انگیز از مطالعات 
مشاور و اجرا و در غیاب دیده بان های دلسوز در افکار 
عمومی، زمینه آلودگی پذیری بسیاری را فراهم می کند. 
مشاوران در چنین شرایطی حاضر به نتیجه گیری های 
متفاوت با انتظارات کارفرما نبوده و به هر شیوه ای 
به توجیه فنی بودن پروژه و پیش بینی آرمانی بودن 
نتایج آن می پردازند. آنها با این همسویی رایج، 
نه تنها فرصت های ازدست دادن این کارفرماهای 
انحصاری را از دست نمی دهند، از آن سو نیز با 
اجرائی شدن پروژه امکان طلایی نظارت بر اجرای 
آنها را نیز بر عهده می گیرند. پیامد انبوه سدهایی که 
اطراف دریاچه ارومیه زده شد یا نظایر سد گتوند و...، 
مشتی از خرواری است که تاکنون رخ داده است. 
واکنش های احساسی و دوسویه در قبال انتقال آب 
ونک در استان های چهارمحال وبختیاری و خوزستان 
یا در کرمان و رفسنجان، بار دیگر ضرورت سازوکاری 
جدید برای ارزیابی پروژه های ملی را نشان داد. در این 
سازوکار از مرحله ایده پردازی برای تدوین پروژه ها تا 
مرحله ارزیابی های فاز ۱، باید با مشارکت و هم اندیشی 
همه صاحب نظران و متخصصان کشور در آن موضوع 
به گونه ای صورت بگیرد که رسانه های عمومی و حتی 
شبکه های اجتماعی بتوانند با اطلاع رسانی های خود، 
زمینه داوری افکار عمومی را فراهم کنند. در صورت 
نهادینه شدن این شیوه از تدوین و تصویب طرح های 
ملی، از این پس نمایندگان استان خوزستان بار واکنش 
ضروری تمامی مجلس را برای برداشت آب از رود 
کارون، بر شانه های خود نمي بینند. از آن سو نیز ریاست 
سازمان حفاظت محیط  زیست نیز وظیفه پاسخ گویی و 
دفاع از اجرای طرح را یک تنه بر عهده نخواهد گرفت.  

زمین لرزه تهران و اخلاق 
حرفه  روزنامه نگاری 

اما در مواقع بحران خیز عمومی، اخلاق حرفه 
روزنامه نگاری اقتضا می کند به کمک مقابله با 
بخش های مختلف بحران برآید. اینک وضعیت روانی 
و روحی مباحث مربوط به احتمال زمین لرزه تهران، 
از موارد کمیابی است که همه رسانه ها را به اتخاذ 
روشی حرفه ای برای ترمیم و احیای وضعیت روانی 
مردم دعوت می کند. دولت نیز نباید از وظیفه خود 
غفلت کند. دولت می تواند به عنوان یک منبع مستقل 
خبری و با استفاده از کارشناسان خبره، اخبار معتبر و 
درجه اول مربوط به احتمال وقوع زلزله در تهران را 
پیگیری کرده و شیوه انتشار آنها را با اتخاذ روش های 
حرفه ای، نه سانسور، مدیریت کند. زندگی در تهران 

جاری است.

ادامه از صفحه اول
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انتخابات ریاست فدراسیون تکواندو دیروز در حالی برگزار شد که 
محمد پولادگر، برای پنجمین دوره متوالی به ریاست این فدراسیون رسید. 
انتخاباتی پرحاشیه که اظهارنظرهای برخی از کاندیداها، از مهندسی کردن 
آن حکایت دارد. رأی اعتماد قاطع اعضای مجمع به پولادگر (کسب ۴۱ 
رأی از ۴۳ رأی) در شرایطی بود که اهالی این رشته در پی ناکامی های تیم 
ملی تکواندو در بازی های المپیک و رقابت های جهانی، به اتفاق خواستار 
برکناری او شده بودند. تکواندوی ایران مدت هاست از دوران طلایی خود 
فاصله گرفته و کارشناسان و قهرمانان صاحب نام آن، مشکل اصلی را در 

مدیریت این فدراسیون می بینند. 
پولادگر در حالی برای این دوره از انتخابات ریاست فدراسیون تکواندو 
نام نویسی کرد که منتقدانش حتی از او خواستند از حضور در این مجمع 

هم اعلام انصراف کند. 
در پی این اتفاق شایعاتی بر سر زبان ها افتاد که در پشت پرده تحرکاتی 
انجام شده تا پولادگر به نفع یکی از کاندیداها از شرکت در انتخابات انصراف 
دهد؛ اما رئیس فدراسیون تکواندو خواسته مخالفانش را اجابت نکرد و روز 

گذشته با جسارت هرچه تمام تر در این رقابت حاضر شد. 
او در ابتدای مجمع پشت تریبون رفت و شایعه کناره گیری اش از 
شرکت در انتخابات را قویا تکذیب کرد. بعد از صحبت های پولادگر بود 
که بلافاصله مسعود امینی، سیروس رضایی و علیرضا صیاد در حمایت او 

از حضور در انتخابات کناره گیری کردند. بعد از انصراف این سه نفر نوبت 
به مختار کلانتری، جدی ترین رقیب پولادگر رسید که برنامه های خود را 
اعلام کند. او که در سال های خیلی دور سابقه ریاست فدراسیون تکواندو را 
داشته، پیش از اینکه پشت تریبون برود در حرکتی سؤال برانگیز با محمدرضا 
داورزنی، معاون قهرمانی وزارت ورزش و رئیس مجمع، لحظاتی در گوشی 
صحبت کرد و سپس انصراف خود را به دلیل ناعادلانه دانستن این انتخابات 
اعلام کرد. پس از او نیز جمشید سهرابی و لقمان کشاورز، دو کاندیدای 

باقی مانده در اقدامی مشابه از انتخابات کناره گیری کردند. 
اتفاق جالب، اظهارنظرهای مختار کلانتری بود. او بعد از اعلام 
انصرافش در حالی مجمع را ترک کرد که به صراحت اعلام کرد پولادگر 
گزینه مورد حمایت مسئولان وزارت ورزش است. رئیس اسبق فدراسیون 
تکواندو در جمع خبرنگاران گفت: «فکر می کردم تغییراتی ایجاد شود، قول 
تغییرات را هم داده بودند که پولادگر از انتخابات کناره گیری می کند، اما 
نمی دانم چرا ناگهان امروز (شنبه) صبح تصمیم  ها تغییر کرد و به من گفتند 
پولادگر در انتخابات حضور دارد. این گونه مشخص است در پایان چه کسی 
رئیس می شود. مجمعی که رأی آن مشخص است، حضورداشتن در آن 
معنا ندارد. از سوی مسئولان وزارت ورزش گفته اند پولادگر شرکت کند و 

این یعنی مشخص بودن نتیجه».
کلانتری درباره صحبت های درگوشی اش با داورزنی گفت: «از داورزنی 

پرسیدم که نظرتان برگشته است که او به من گفت بله! این در حالی بود که 
از وزارت ورزش با من صحبت شده بود و حتی گفتند اگر پولادگر هم ماند، تو 
هم بمان، اما با وضعیت فعلی مشخص بود که فدراسیون فعلی انتخابات 

را برگزار می کند و چه کسی رأی می آورد».
بسیاری بر این عقیده اند که دوستی دیرینه میان محمدرضا داورزنی و 
محمد پولادگر نقش مهمی در چرخش ناگهانی وزارت ورزش و انتخاب 
پولادگر برای پنجمین مرتبه متوالی آن هم در میان اعتراض های گسترده 

اهالی این رشته داشته است. 
داورزنی هرگونه حمایتی را از محمد پولادگر رد کرد و گفت وزارت 

ورزش نگاه حمایتی به یک کاندیدا ندارد. 
با توجه به اظهارات کلانتری و مکالمه او با داورزنی نکته تأمل برانگیز 
این است که مشخص نیست تا چه زمانی باید موفقیت رشته پرافتخار و 
پرمدالی مانند تکواندو قربانی نگاه های شخصی و تصمیم های پشت پرده 
شود. در حالی هر روز بر ابهامات انتخابات فدراسیون های ورزشی و شائبه 
مهندسی شدن آن افزوده می شود که در روزهای اخیر عدم تأیید صلاحیت 
بهنام محمودی، ملی پوش سابق والیبال، برای شرکت در انتخابات 
فدراسیون والیبال هم جنجال برانگیز شده است. او اعلام کرده درصورتی که 
صلاحیت او تأیید نشود یک سری ناگفته ها را درباره یکی از کاندیداهای این 

انتخابات که پرونده کلانی دارد، افشا خواهد کرد. 

شرق: بارسا بارش براي قهرماني در لالیگا را بست؛ این تیم که عصر روز 
گذشته در جریان هفته هفدهم رقابت هاي لالیگا به ورزشگاه سانتیاگو 
برنابئو سفر کرده بود، توانست با سه گل از سد رقیب سنتي اش بگذرد 
تا برد ارزشمند دیگري در ال کلاسیکو به دست بیاورد. بارسا در حالي 
برنده مطلق این دیدار سنتي لقب گرفت که نیمه اول خوبي نداشت 
و اسیر میدان داري رئال مادرید شده بود. با این حال در نیمه دوم ورق 
برگشت و این مسي و یارانش بودند که کنترل بازي را در دست گرفتند. 
موقعیت سازي هاي بارسا با گل هاي سوارس، مسي (پنالتي) و الکس 
ویدال به ثمر نشست تا این تیم براي اولین بار در تاریخ، در لالیگا، سه 
بازي پیاپي را در سانتیاگو برنابئو، ورزشگاه خانگي رئال برده باشد. 
با این حال چیزی که این برد را براي بارسایي ها ارزشمندتر مي کند، 
اختلاف ۱۴امتیازي آنها با رئال مادرید در جدول رده بندي است؛ اگرچه 

رئالي ها یک بازي کمتر نسبت به بارسا دارند ولي از همین حالا مي توان 
بارسایي ها را فاتح لالیگا دانست؛ چون فارغ از اختلاف دو رقمي که با 
رئال مادرید دارند با اختلاف ۹ امتیازي نسبت به اتلتیکو، دیگر تیم شهر 
مادرید، صدرنشین هستند و اگر اتفاق غیرمترقبه اي رخ ندهد، شاگردان 
ارنستو والورده، در پایان فصل جام قهرماني لالیگا را بالاي سر خواهند 

برد.
سبقت مسي از رونالدو

دیگر اتفاقي که ال کلاسیکوي عصر روز گذشته را جذاب تر کرده بود، 
آمادگي مسي و رونالدو پیش از این دیدار بود؛ مسي با ۱۴ گل عنوان 
آقاي گلي لیگ را در اختیار داشت و کریس هم با گل هایي که در جام 
جهاني باشگاه ها زده بود، کاپ ارزشمند قهرماني در جام جهاني 
باشگاه ها را براي رئال مادرید به ارمغان آورده بود؛ کاپي که البته منجر 

به اختلاف نظر دو تیم پیش از بازي هم شده بود، چون رئالي ها اعتقاد 
داشتند بارسایي ها باید برایشان به افتخار این قهرماني تونل افتخار 
بزنند ولي بارسایي ها حاضر به انجام چنین کاري نشدند. دست آخر 
هم پیش از شروع بازي، راموس، کاپیتان رئال مادرید، از لج بارسایي ها 
کاپ قهرماني را در حضور تماشاگران خودي یک بار دیگر بالاي سر برد. 
هرچند خوشحالي تماشاگران مادریدي در ابتداي دیدار، به ناراحتي آنها 
در آخر بازي تبدیل شد؛ چون نه تنها ستاره شان، کریس رونالدو، کاري 
از پیش نبرد بلکه امیدشان براي رسیدن به قهرماني هم کمرنگ شد. 
مسي اما در عوض در اوج آمادگي نشان داد؛ او با دادن یک پاس گل 
به الکس ویدال، کاري کرد که مدافع بارسا که از ۱۰نفره شدن رئالي ها 
در نیمه دوم بهترین استفاده را کرده بود، اولین گلش را در لالیگا در این 
فصل بزند. کمي قبل از آن اما مسي از روي نقطه پنالتي گل دوم بارسا 
را زده بود؛ او خودش را در لالیگا ۱۵گله کرد و در مجموع هم باعث شد 
در ال کلاسیکو ۲۵گله شود و اختلافش را با رونالدو که با ۱۷ گل در رده 
سوم برترین گلزنان تاریخ ال کلاسیکو قرار دارد، بیشتر کند. مسي البته با 
این برد و گلزني ها، کارنامه رونالدو در ال کلاسیکو را کمي مبهم تر کرد؛ 
اگرچه پیش از این دیدار هم مسي و هم رونالدو در تاریخ ال کلاسیکو 
هر کدام ۱۲ شکست داشتند ولي بعد از بازي رقم شکست هاي رونالدو 
به عدد ۱۳ رسید تا در مقابل ۹ بردي که به دست آورده، نقش چندان 
پررنگي براي رئالي ها ایفا نکرده باشد. موضوع مهم تر اما سبقت مسي 
از رونالدو در سال ۲۰۱۷ بود؛ پیش از این بازي هر دو بازیکن در مجموع 
بازي هاي برگزار شده در همه تورنمنت ها و رده هاي باشگاهي و ملي ۵۳ 
گل زده بودند؛ رونالدو در ال کلاسیکو گلي نزد ولي مسي با همان تک گل 
خودش را ۵۴گله کرد تا از این حیث هم از نزدیک ترین رقیبش براي 
کسب توپ طلاي احتمالي ششم فاصله گرفته باشد؛ هرچند این فاصله 

بسیار ناچیز به نظر مي رسد.
شکست ناپذیر مثل بارسا

بارسایي ها با این برد شیرین، به شکست ناپذیري شان در لالیگا ادامه 
دادند؛ آنها فعلا با ۱۴ برد و سه مساوي در صدر جدول یکه تازي مي کنند 
ولي در مجموع رقابت هاي برگزار  شده در این فصل، بارسا در مجموع 
۲۵ بازي است که شکست نخورده است. آخرین باري که این تیم در این 
فصل شکست خورده بود، مقابل همین رئال مادرید بود؛ شاگردان زیدان 
در دو دیدار رفت و برگشت سوپرکاپ اسپانیا موفق شدند بارسایي ها را 
شکست دهند. بعد از همان بازي بود که خیلي ها از بارساي این فصل 
ناامید شدند ولي حالا با گذشت ۱۷ هفته از لالیگا، نظرات عوض شده و 

این روزها کسي امید زیادي به رئال مادرید ندارد.

پیروانی جانشین خوردبین شد
کاپیتان سابق تیم فوتبال پرسپولیس با صدور  �

حکمی از سوی سرپرست باشگاه پرسپولیس 
به عنوان مدیر تیم فوتبال پرسپولیس معرفی 
شد. به گزارش سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، 
افشین پیروانی که سابقه بیشترین تعداد کاپیتانی 
را در تیم فوتبال پرسپولیس داشته است، در پی 
انتخاب محمود خوردبین، سرپرست تیم فوتبال 
پرسپولیس، به عنوان قائم مقام ورزشی باشگاه 
پرسپولیس، به عنوان مدیر تیم فوتبال باشگاه 
انتخاب شد. پیروانی دیروز همراه با سرپرست 
باشگاه پرسپولیس در محل تمرین حاضر و به کادر 
فنی و سرخ پوشان معرفی شد. پیروانی سابقه 
مربیگری و سرمربیگری را هم در پرسپولیس 
داشته است. یکی از آخرین مسئولیت های وی نیز 
مدیریت اجرائی تیم ملی بوده است. در جریان 
این معارفه، برانکو ایوانکوویچ نیز ضمن تقدیر و 
تشکر از زحمات و تلاش های محمود خوردبین، 
از حضور افشین پیروانی ابراز خوشحالی کرد. 
حمیدرضا گرشاسبی همچنین با صدور حکمی، 
محمود خوردبین را با توجه به سوابق و تجربه 
بالایی که در امور پرسپولیس داشته است، 
به عنوان قائم مقام خود در امور ورزشی باشگاه 

معرفی کرد. 

گسترش فولاد 
دومین تیم خواهان جباری

تیم فوتبال گسترش فولاد تبریز در نامه ای  �
خواهان جذب جباری شد. به گزارش ایسنا، 
مجتبی جباری که از مدت ها پیش با نظر 
مدیرعامل استقلال از حضور در تمرینات منع شده 
است و وضعیت مبهمی دارد، درحال حاضر به 
با استقلالی هاست.  دنبال روشن کردن تکلیفش 
بااین حال امروز باشگاه گسترش فولاد تبریز در 
درخواستی خواهان به خدمت گرفتن او شده 
است. پیش از گسترش فولاد، باشگاه سیاه جامگان 
مشهد هم خواهان جذب این بازیکن شده بود. 
استقلالی ها درحال حاضر جای خالی ای در 
فهرستشان ندارند و در صورت جذب یک بازیکن 
باید یک نفر را از فهرست خارج کنند و به همین 
دلیل جباری گزینه جدی جدایی از استقلال 

محسوب می شود. 

فوتبال

انصراف جنجالي پس از صحبت درگوشي با داورزني
ریاست پولادگر بر فدراسیون تکواندو 20ساله شد

نیم فصل دوم لیگ برتر از جمعه آغاز شد و 
چهار دیدار هم امروز برگزار مي شود. پرسپولیس 
که دور رفت را با اقتدار به پایان برد و با کسب ۳۶ 
امتیاز بهترین نیم فصل تاریخ لیگ برتر را به نام 
خودش ثبت کرد، میهمان فولاد خوزستان است. 
پرسپولیس پس از حذف از جام حذفي، حالا براي 
جبران آن نتیجه به دنبال تکرار نتایج خوب در 
لیگ است. فولاد یکي از تیم هاي موفق دور رفت 
لیگ بود که با قرارگرفتن در رده سوم به کار خود 
پایان داد. فولاد در این فصل تنها دو باخت داشته 
که یکي از آنها در هفته اول مقابل پرسپولیس 
بوده. این تیم در اهواز تا به حال باخت نداشته 
است. همه این آمارها نشان مي دهند پرسپولیس 
یک بازي سخت پیش رو دارد. پرسپولیس در این 
فصل تمامي رکوردها را جابه جا کرده است. 
امروز هم مي تواند یک رکورد تاریخي دیگر را 
به نام خودش ثبت کند. این بازي یک دیدار ویژه 
براي علیرضا بیرانوند است. دروازه بان ملي پوش 
پرسپولیس در هفت بازي گذشته خود در لیگ، 
گلي دریافت نکرده است. او هم اکنون ۶۳۳ 
دقیقه است که گل نخورده. بیرانوند اگر در اهواز 
۷۲ دقیقه گل نخورد، رکورد جدیدي در فوتبال 
ایران ثبت مي کند. رکورددار بسته نگه داشتن 
دروازه در تاریخ لیگ برتر، آرمناک پطروسیان، 
دروازه بان سابق سپاهان، است که ۷۰۴ دقیقه 
دروازه تیمش را بسته نگه داشت. بیرانوند بهترین 
فرصت را براي جاودانه شدن در تاریخ فوتبال 

ایران دارد.
امروز سه دیدار دیگر هم برگزار مي شود. 
استقلال میزبان نفت آبادان است. تراکتورسازي 

در تبریز به مصاف استقلال خوزستان مي رود و 
پارس جنوبي  جم با گسترش تبریز دیدار مي کند.

استقلال خوزستان چند روز پیش در جام 
حذفي تراکتورسازي را حذف کرد و خودش 
به نیمه نهایي رسید. در هفته اول لیگ هم این 
استقلال خوزستان بود که اولین باخت را به 
تراکتورسازي تحمیل کرد. بازي امروز یک دیدار 
انتقامي براي تراکتورسازي خواهد بود. یحیي 
گل محمدي مي تواند در این دیدار از خریدهاي 
جدید تراکتورسازي استفاده کند. تراکتورسازي 
امیدوار است با این بازیکنان، ناکامي دور رفت را 

جبران کند.
در دیگر بازي هفته شانزدهم، پارس جنوبي جم 
میزبان گسترش فولاد تبریز است. شگفتي سازي 
پارس جنوبي از بازي رفت با گسترش فولاد شروع 
شد. این تیم در هفته اول لیگ برتر در شرایطي که 
یک گل از گسترش دریافت کرده بود، چهار گل به 
این تیم زد و نشان داد یک شگفتي ساز بزرگ است. 
پارس جنوبي در طول فصل یک تیم مدعي بود، 

۱۱ هفته نباخت و هرگز از رتبه دوم پایین تر نیامد.
گسترش فولاد هم پس از آمدن فیروز کریمي، 
تیمي متفاوت شده است؛ هرچند در جام حذفي 
کنار رفت، در لیگ اما خود را از انتهاي جدول 
نجات داد. گسترش چهار دیدار از پنج بازي 
اخیرش را برده است. بازي امروز تقابل داماد و 
پدرهمسر معروف لیگ ایران است و مهدي تارتار 

به مصاف فیروز کریمي مي رود.
تیم ها مي توانند در بازي هاي امروز از بازیکنان 
جدیدشان بهره ببرند. پرسپولیس به دلیل 

محرومیت، اجازه جذب بازیکن نداشت.

شروع نیم فصل دوم براي پرسپولیس
روزي که بیرانوند می تواند جاودانه شود

استقلال پس از ضعیف ترین شروعش در تاریخ 
لیگ برتر حالا قصد دارد ناکامی هفته های ابتدایی 
را در نیم فصل دوم جبران کند. دور برگشت لیگ 
هفدهم از امروز برای استقلال آغاز می شود و 
استقلال در اولین بازی اش در دور برگشت امروز 

میزبان نفت آبادان است. 
استقلال در این فصل شروع بسیار ضعیفی به 
همراه علیرضا منصوریان داشت و پس از تساوی 
در هفته هفتم مقابل ذوب آهن به قعر جدول (رتبه 
شانزدهم) سقوط کرد. استقلال چهار بازی از هفت 
دیدار ابتدایی اش را باخت و این نتایج بسیار ضعیف 
باعث کناررفتن علیرضا منصوریان شد. با آمدن 
وینفرد شفر آلمانی سیر صعودی استقلال شروع 
شد. شفر به خوبی توانست به وضعیت استقلال 
سامان دهد؛ حتی باخت در داربی هم برای شفر 
بحران ایجاد نکرد. این مربی ۶۷ساله آلمانی موفق 
شد خط دفاعی استقلال را به خوبی سازماندهی 
کند. مشکل گل نزدن های استقلال هم برطرف شد. 
در شرایطی که این تیم با علیرضا منصوریان در 
هفت بازی ابتدایی خود فقط دو گل زده بود در دو 
بازی گذشته خود، دو برد ۳ بر صفر مقابل سپاهان 

و ایرانجوان بوشهر (جام حذفی) را تجربه کرد. 
مهم ترین دستاورد وینفرد شفر در استقلال 
مستحکم کردن خط دفاعی این تیم بود. استقلال 
در هفت هفته ای که شفر هدایتش را در لیگ 
برتر برعهده داشته، فقط یک گل دریافت کرده 
است که آن هم یک پنالتی در داربی بوده است. 
هفت بازی و تنها یک گل خورده نشان می دهد 
که استقلال راه خود را پیدا کرده است. استقلال 
پس از پرسپولیس بهترین خط دفاعی لیگ را دارد. 

اصلاحات شفر باعث شد تا استقلال نیم فصل را 
با رتبه هشتم به پایان برساند. صعود از شانزدهم 
تا هشتم نشان دهنده سیر صعودی این تیم است. 
البته کسر امتیاز از پدیده باعث شد استقلال به رده 

هفتم برسد. 
استقلال امروز در شروع نیم فصل دوم میزبان 
نفت آبادان است و با یک برد خانگی می تواند 
خود را به بهترین جایگاهش در این فصل، یعنی 
رده ششم برساند. شفر در نیم فصل دوم سه هدف 
دارد. نخست حفظ روند صعودی در لیگ و رسیدن 
به جایگاهی که بتواند سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 
را کسب کند. با توجه به فاصله ۱۶امتیازی استقلال 
با پرسپولیس این تیم عملا هیچ شانسی برای 
قهرمانی ندارد اما می تواند به بالارفتن در جدول 

فکر کند. 
هدف اصلی استقلال جام حذفی خواهد بود. 
این تیم با عبور از سه تیم لیگ دسته اولی خود را به 
نیمه نهایی رسانده است و در این مرحله میهمان 
صنعت نفت آبادان است؛ حریف امروزش در لیگ. 
قهرمانی در جام حذفی علاوه بر اینکه 
حضور استقلال در آسیا را تضمین می کند، باعث 
می شود فصل این تیم هم پایانی خوش داشته 
باشد. به هر ترتیب  روزهای مهم شفر از فردا آغاز 
می شود و او باید در سه جبهه رضایت هواداران 

را جلب کند. 
شفر به آسیا هم فکر می کند. تیم او با الهلال 
عربستان، الریان قطر و العین امارات (احتمالی) 
هم گروه است. سرمربی آلمانی استقلال وعده 
داده اجازه نمی دهد باخت ۶ بر یک مقابل العین 

تکرار شود. 

آغاز نیم فصل سرنوشت ساز استقلال
شفر مى خواهد به سیر صعودى ادامه دهد

بارسا با فرماندهي مسي فاتح برنابئو شد

فرار به سوي قهرماني
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